

貸借対照表

2020年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味財産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債	
(1) 現金および預金	485,364,362	(1) 未 払 金	4,722,400
(2) 未 収 金	52,329,228	(2) 預 り 金	116,572,140
(3) 販 売 書 籍	2,401,888	(3) 納 税 充 当 金	1,770,000
(4) 前 払 金	616,620		
流 動 資 産 計	540,712,098	流 動 負 債 計	123,064,540
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	249,277,373
① 器 具 及 び 備 品	515,674		
有 形 固 定 資 産 計	515,674	固 定 負 債 計	249,277,373
(2) 無 形 固 定 資 産		負 債 合 計	372,341,913
① ソフトウェア	740,923		
無 形 固 定 資 産 計	740,923	正味財産の部	
(3) 外部出資その他の資産		1. 正 味 財 産	
① 長期保有有価証券	20,000,000	(1) 積 立 金	
② 差入保証金・敷金	31,566,384	① 事 業 運 営 積 立 金	428,570,520
③ 退職給与引当資産	249,277,373	② 貿 易 振 興 事 業 積 立 金	215,087,077
④ 貿易振興事業積立資産	215,087,077	③ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 金	193,308,309
⑤ 貿易投資環境改善事業積立資産	193,308,309	積 立 金 計	836,965,906
外部出資その他の資産計	709,239,143	(2) 当 期 未 処 分 剰 余 金	41,900,019
固 定 資 産 計	710,495,740	正 味 財 産 合 計	878,865,925
資 産 合 計	1,251,207,838	負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	1,251,207,838

損 益 計 算 書

自 2019年4月 1日
至 2020年3月31日

(単位:円)

費用の部		収益の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業費用の部		事業収益の部	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 自主事業費	573,863,047	(1) 包括保険手数料収入	69,493,458
① 事務所費	57,520,819	(2) 書籍売上	35,559,915
② 人件費	230,622,866	(3) 受託事業収入	30,315,205
③ 会議費	14,166,991	① 経済産業省受託	6,260,205
④ 旅費	9,256,870	② その他受託	24,055,000
⑤ 印刷費	16,767,833	(4) 貿易振興事業積立金取崩収入	48,282,043
⑥ 委託費	78,810,075	① 当該年度積立金収入	48,282,043
(国内委託費)	62,026,494	② 前年度繰越による受入	0
(海外委託費)	16,783,581	(5) 貿易・投資環境改善事業積立金取崩収入	0
⑦ 役員費	88,247,602	① 当該年度積立金収入	0
⑧ 物件費	6,111,742	② 前年度繰越による受入	0
⑨ 通信・運搬費	5,718,005	(6) J K A 補助金収入	9,310,348
⑩ 賃借料	9,107,606		
⑪ 雑費	3,548,270		
⑫ 海外事務所事業費	53,984,368		
⑬ 繰越事業費	0		
⑭ 事業予備費	0		
(2) 受託事業費	23,330,035		
① 経済産業省受託	6,260,205		
② その他受託	17,069,830		
事業費用合計	597,193,082	事業収益合計	192,960,969
事業総利益金額	240,046,861		
一般管理費の部		賦課金等収入の部	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	13,942,686	(1) 加入金	600,000
(2) 人件費	142,725,758	(2) 一般賦課金	18,618,150
(3) 交際費	148,577	(3) 実績割賦課金	611,351,299
(4) 会議費	10,803,386	(4) 参加料・負担金収入	13,709,525
(5) 旅費	480,016		
(6) 印刷費	965,743	賦課金等収入合計	644,278,974
(7) 委託費	5,785,538		
(8) 雑費	219,176		
(9) 諸税負担金	8,753,300		
(10) 減価償却費	342,151		
(11) 退職給与引当金へ繰入	23,735,000		
一般管理費合計	207,901,331		
事業利益金額	32,145,530		

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
事業外費用の部		事業外収益の部	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 貿易振興事業積立金繰入	287,973	(1) 受取利息	1,155,356
(2) 貿易・投資環境改善事業積立金繰入	723,679	① 貿易振興事業積立金運用益	287,973
(3) 為替差損	332,934	② 貿易・投資環境改善事業積立金運用益	723,679
		③ その他運用益	143,704
		(2) その他雑収入	10,063,219
事業外費用合計	1,344,586	事業外収益合計	11,218,575
経常利益金額	42,019,519		
特別損失の部		特別利益の部	
4. 特別損失	0	4. 特別利益	
		(1) 過年度海外事務所経費清算金他	0
		(2) 納税充当金戻入益	20,500
特別損失合計	0	特別利益合計	20,500
税引前当期純利益金額	42,040,019		
5. 税等	140,000		
6. 当期純利益金額	41,900,019		

* 「財産目録」については、来訪により閲覧可能